МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,

е-mail: mon_dnr@mail.ru

П Р И К А З

«08» 10 2015 г. Донецк № 652

О проведении Открытого
Республиканского конкурса
профессионального мастерства
педагогов «45 минут славы»

В целях пропаганды инновационных педагогических идей и достижений,
поощрения творчески работающих педагогов, повышения социального статуса
и профессионализма работников образования, распространения
педагогического опыта лучших учителей Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Открытый Республиканский конкурс профессионального
мастерства педагогов «45 минут славы» (далее – конкурс) в 2015-2016 учебном
году.

2. Утвердить Положение о проведении Открытого Республиканского
конкурса профессионального мастерства педагогов «45 минут славы» (далее –
Положение) (Приложение 1).

3. Начальникам (заведующим) управлений (отделов) образования городов
(районов), директорам (заведующим) районных (городских) методических
кабинетов (центров):

3.1. На основании Положения о проведении заключительного этапа
Открытого Республиканского конкурса профессионального мастерства
педагогов «45 минут славы» до 01 ноября 2015 года разработать региональные
Положения конкурса.

3.2. До 20 декабря 2015 г. провести региональный этап конкурса на
местах.

3.3. До 15 января 2016 года подать материалы победителей
регионального этапа конкурса в республиканский оргкомитет (83001, г.
Донецк, ул. Артема, 129-а, Донецкий институт последипломного
педагогического образования, каб. 507, центр научно-методического
тьюторинга, ckrmsippo@gmail.com) для участия во втором этапе конкурса.

4. Ректору Донецкого института последипломного педагогического

образования (Чернышев А.И.):
4.1. Обеспечить работу оргкомитета конкурса, Жюри и Большого Жюри.
До 30 января 2016 года провести экспертизу (заочно) материалов,

поданных на республиканский этап конкурса.
4.2. 10-11 февраля 2016 года провести первый тур республиканского

этапа конкурса (очно), определить лауреатов конкурса.
4.3. 12 февраля 2016 года провести второй тур республиканского этапа

конкурса, определить Абсолютного победителя.
5. Результаты конкурса разместить на сайте Донецкого ИППО

donippo.org.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

министра Cимонову И.В. и ректора Донецкого ИППО Чернышева А.И.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова